
 
 

 
 

 

 
      

 

Prot.vedi segnatura                            Boville Ernica, 17/10/2022 

 

 
ALL’ALBO ON LINE 

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

 

 AL SITO WEB DELL’ISTITUTO 
 

 

Oggetto: decreto di assunzione in carico nel programma annuale. 

 

Avviso Pubblico “Investimento 1.2 “ ABILITAZIONE AL CLOUD - PER LE PA LOCALI - 

SCUOLE (APRILE 2022)” - M1C1 PNRR FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – 

Next Generation EU. 

 

 CODICE  CUP: F71C22000650006 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto  il decreto-legge 6 maggio 2021, n.59, convertito con modificazioni, dalla legge 1° 

luglio 2021, n. 101, recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano 

di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”; 

 

Visto il decreto-legge 30 aprile 2022, n. 36, attualmente in corso di conversione, recante 

“Ulteriori misure urgenti per l’attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza 

(PNRR)”; 

 

Visto  l’avviso Pubblico “Investimento 1.2” ABILITAZIONE AL CLOUD - PER LE PA 

LOCALI - SCUOLE (APRILE 2022)” - M1C1 PNRR finanziato dall’UNIONE 

EUROPEA –Next Generation EU, diretto all’ottenimento di finanziamento affinché 

tutti i servizi erogati in tutte le loro forme dal singolo Ente possano essere ottimizzati 

attraverso una migrazione verso piattaforme Cloud Qualificate o presso Infrastrutture 

della PA idonee; 

 

Vista l’adesione al citato avviso pubblico;  

 

Preso Atto  dell’inoltro, in data 01/06/2022, della candidatura n. 19765 a valere sull’avviso 

pubblico Investimento 1.2 “ ABILITAZIONE AL CLOUD - PER LE PA LOCALI - 

SCUOLE (APRILE 2022)” - M1C1 PNRR finanziato dall’Unione Europea –Next 

Generation EU, per l’importo di € 4.424,00; 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE BOVILLE ERNICA 
REPUBBLICA ITALIANA – UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE DEL LAZIO  

Via Torrione dei Nobili, 2 - 03022 BOVILLE ERNICA  
C.F.80012790608 - CM FRIC828001 - Tel 0775379008   

www.bovillescuola.edu.it fric828001@istruzione.it - fric828001@pec.istruzione.it – 

                                                                                                                                            

 

about:blank
about:blank
about:blank


 
Acquisito il Decreto n. 31 - 2 / 2022 – PNRR emesso dalla Presidenza del Consiglio dei Ministri 

- Dipartimento per la trasformazione digitale, dal quale si evince che la candidatura n. 

19765 presentata dall’Istituto Comprensivo di Boville Ernica, è stata ammessa a 

finanziamento per l’importo di € 4.424,00; 

 

Visti gli obblighi previsti dall’art.11 del medesimo Avviso a carico dei soggetti attuatori e 

le tempistiche indicate nell’Allegato 2 del citato Avviso, entro cui le attività debbono 

essere concluse e rendicontate;  

 

Viste le Delibere degli Organi Collegiali di adesione all’avviso pubblico “Investimento 1.2 

ABILITAZIONE AL CLOUD - PER LE PA LOCALI - SCUOLE (APRILE 2022)” - 

M1C1 PNRR FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA –Next Generation EU;  

 

Visto il proprio provvedimento di nomina RUP per il progetto a valere sull’avviso pubblico 

Misura 1.4.1 ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI - SCUOLE 

(APRILE 2022)” - PNRR M1C1 Investimento 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA 

DIGITALE” FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – Next Generation EU; 

 

Visto il D.I. 129/2018 in materia di contabilità; 

 

Visto il Programma Annuale E.F. 2022 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera  

n.50  del 28/01/2022; 

 

Considerato quanto disposto dal Regolamento Europeo n. 1303/2013, è indispensabile che 

all’interno del Programma Annuale dell’istituzione scolastica la gestione degli 

interventi finanziati con i Fondi Strutturali sia tenuta distinta da quella delle altre spese 

di funzionamento, in modo da poter essere individuata e provata in caso di verifica 

amministrativo-contabile da parte di organi comunitari e nazionali; 

 

Rilevata la necessità che il suddetto finanziamento venga formalmente inserito nel Programma 

Annuale 2022, sia nelle Entrate sia nelle Uscite, prevedendo un apposito Piano delle 

Destinazioni per il progetto citato, contraddistinto dal relativo codice identificativo; 

 

Preso Atto   che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 

 

DECRETA 

 

l’assunzione e l’inserimento nel programma Annuale per l’esercizio finanziario 2022 dei fondi 

relativi al progetto PNRR “Avviso Misura 1.2 “Abilitazione e facilitazione al cloud per le scuole 

aprile 2022” – CUP: F71C22000650006, autorizzati con Decreto di finanziamento da parte del 

Dipartimento per la Trasformazione Digitale in merito all’Avviso di cui sopra, come indicato nella 

tabella sottostante: 

 

Titolo Progetto Importo autorizzato Progetto 

 

Migrazione al Cloud per le scuole (Aprile 2022) 

 
€ 4.424,00 

 

Il predetto finanziamento sarà iscritto nel Programma Annuale e.f.. 2022 come di seguito 

indicato: 

 

 ENTRATE: Aggregato 02 - Voce 03 Sottovoce 2 Entrate PNRR M1C1 Investimento 1.2 

“ABILITAZIONE AL CLOUD - PER LE PA LOCALI - SCUOLE (APRILE 2022)” 

M1C1 PNRR 

 



 
- USCITE – A.2.6. PNRR M1C1 Investimento 1.2 

" ABILITAZIONE AL CLOUD - PER LE PA LOCALI - SCUOLE (APRILE 2022)” Next 

Generation EU; 

 

- di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi a predisporre nel Programma 

Annuale 2022 la scheda illustrativa finanziaria relativa al progetto citato, corredata da atti e 

scritture contabili, compresi quelli di accertamento dei fondi e di impegni di spesa; 

 

- di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio d’Istituto ai sensi del Decreto del 28 

agosto 2018, n. 129, "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

Amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche. 
 

          Il presente decreto è pubblicato all’albo dell’istituzione per la massima diffusione. 

 

 

   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

        Prof. Giacomo LA MONTAGNA 
 Documento    Firmato digitalmente 


